
červenec / 2024
XXXI

Obrovská euforie - po 14 letech máme zlato 
z Mistrovství světa v ledním hokeji. Žďár slaví. 
Když „Neči“ zvedne pohár nad hlavu, Farčata 
nadšeně zaburácí.
� Lenka Kopčáková

Městský park zaplněný hokejovými fanoušky 
očekával v pátek 14. června slavného odchovance 

žďárského hokeje, nyní útočníka v klubu Carolina 
Hurricanes v americko-kanadské NHL - Martina 
Nečase. 

Při nedávném šampionátu přiletěl z Ameriky 
posílit české mužstvo a zažil s ním vítězství. Jak 
ve Žďáru řekl, do konce života si bude pamatovat 
atmosféru ze Staroměstského náměstí v Praze a 
pak přijetí ve městě, kde vyrůstal. To jak Češi žijí 
hokejem, je podle něho nevídané. 

Však se také nadšený pokřik „góóól“ nesl během 
šampionátu z mnoha oken po celé zemi. 

Žďáráci byli na Martina Nečase natěšeni a tribu-
nu doslova oblehly děti v dresech žďárských Pla-
menů. A jak se ukázalo, hokejistky nejsou ve Žďá-
ru výjimkou. 

Reportáž přinášíme na straně 4 a v naší fotogale-
rii na adrese www.jihlavske-listy.cz/ZN najdete 
momentky z akce.

DĚTI pod pódiem k Martinu Nečasovi natahují ruce, každé se jej chce alespoň dotknout. Foto: Lenka Kopčáková

Pohár vítězů je po 14 letech ve Žďáře


